
令和３年４月１３日 

保護者 様 

天草市立稜南中学校 

                          校 長   田尻  透 

                          ＰＴＡ会長 廣野 竜也 

授業参観及び学年・学級懇談会開催の変更について（お願い）  
陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
今年度も引き続き本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜りますようお願 

い申し上げます。 
 さて、先日授業参観及び学年・学級懇談会のご案内を差し上げたところですが、亀川
小学校及び楠浦小学校の授業参観が同日の午前中に予定してあり、実施時間の重なりが
生じておりました。誠に申し訳ございませんでした。 
 つきましては、稜南中学校の授業参観及び学年・学級懇談会を下記のとおり午後から
の掲載に変更することとしました。 
 保護者の皆様には急な変更になり、大変ご迷惑をおかけしますが何卒よろしくお願い
します。 
 なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては急な変更もあり得ることを申
し添えます。 

記 

 １ 期 日 令和３年４月１８日（日） 

 ２ 場 所 天草市立稜南中学校 

 ３ 日程及び内容 

  （１）授業参観（各教室） 午後２時００分～午後２時５０分 

     ・各学年ソーシャルスキルトレーニングの手法を取り入れたＳＮＳの利用に 
ついて考える授業を各教室で行います。 

（２）学年・学級懇談会   午後３時００分～午後３時５０分  

  １年生 武道場  

  ２年生 多目的ホール 

  ３年生 体育館 

      なかよし学級 なかよし１組 

 ４ その他 
（１）来校の際は事前に検温いただきますとともに発熱や風邪症状がある場合は来校を

お控えください。 

（２）給食がありませんのでお弁当の準備をお願いします。 

（３）日曜日の実施に伴い翌日の４月１９日（月）は振替休業日となります。 

（４）生徒の下校は午後２時５５分となります。部活動は実施しません。 


